D
E
 5
.9
7
4
.2
.0

Beispiel:
max. Nenn-Ø:
TYPENSCHLÜSSEL
WK08L - 55 - C - N - 24 DG
Benennung
Wegeventil, UNF
Ausführung
55 = Niederdruckausführung
Anschlussart
C = nur Einschraubventil (Cartridge)
Dichtungswerkstoff
N = NBR (Standard)
V = FKM
Nennspannung für Betätigungsmagnet
Gleichspannung
12 = 12 V DC
24 = 24 V DC
Magnetspulenausführung
DC: DG = DIN Gerätestecker Bauform B nach Typ 175301-803
 DL = 2 freie Litzen, 450 mm (18") lang; 0,75 mm²
 DN = Deutsch Stecker, 2-polig
*siehe „Magnetspulen für Schaltventile“ in Prospekt 5.207
D
E
 5
.9
7
4
.2
.0
/0
9
.2
2
4
BEISPIELHAFTE KENNLINIEN
gemessen bei ν = 34 mm²/s, T
Öl
 = 46 °C
Δp
 [b
ar
]
Druckverlust
Messung: Ventil verbaut im Standardgehäuse
Q [l/min]
MATERIALÜBERSICHT
Standardausführungen
Bezeichnung Mat.-Nr.
WK08L-55-C-N-0 4318890
WK08L-55-C-N-12ND 4328849
WK08L-55-C-V-0 4328854
WK08L-55-C-V-12ND 4328804
Andere Ausführungen auf Anfrage.
Ersatzteile Dichtsätze
Bezeichnung Werkstoff Mat.-Nr.
FS UNF 08/N NBR 3651385
FS UNF 08/V FKM 3651356
Zubehör Rohranschlussgehäuse
Bezeichnung Werkstoff Anschlüsse Druck Mat.-Nr.
FH084-SB3 Stahl, verzinkt G3/8" 50 bar 560922
FH084-AB3 Aluminium, eloxiert G3/8" 50 bar 3011427
Zubehör Werkzeuge Einbauraum
Bezeichnung Mat.-Nr.
Stufensenker 175644
Reibahle 175645
HYDAC Fluidtechnik GmbH
Justus-von-Liebig-Str.
66280 Sulzbach/Saar
Deutschland
Tel: +49 68 97 / 509-01